

**Капитальный ремонт и
утепление фасадов здания
гимназии села Котовское, р-на
Комрат**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Частичный ремонт здания котельной

Valoarea de deviz 105 983 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Constructii generale de lucru | | | | |
| | | 1.1. Демонтажные работы | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли из асбоцемента шифера) | m2 | 44,000 | 42,02 41,52 | 1 848,66 1 826,66 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли) | m2 | 44,000 | 11,13 10,38 | 489,66 456,66 |
| 3 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - стропил - 0,35м3) | m2 | 44,000 | 24,24 22,49 | 1 066,44 989,44 |
| 4 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - окна)- 2,34/2шт+1,8/1шт) | m2 | 4,140 | 24,21 24,21 | 100,22 100,22 |
| 5 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен от известкового покрытия- | m2 | 42,000 | 5,26 13,26 | 641,00 557,00 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|--------|----------------------|--------------------|
| | | набела) | | | | |
| 6 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка потолка из жестяных листов) | m2 | 42,000 | 14,41 14,41 | 605,43 605,43 |
| 7 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами у входа двери) | m3 | 0,450 | 231,38 197,20 | 104,12 88,74 |
| 8 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами отмостки) | m3 | 1,170 | 231,13 197,18 | 270,42 230,70 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 125,95 |
| | | Total Демонтажные работы Inklusiv salariu | | | | 5 125,95 |
| | | 1.2. Кровля | | | | 4 854,85 |
| 9 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием) | m3 | 0,600 | 5 420,22 1 389,03 | 3 252,13 833,42 |
| 10 | CN50A | Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: стропила) | m3 | 0,600 | 155,43 49,02 | 93,26 29,41 |
| 11 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)=0,45м3/120мп | m2 | 44,000 | 19,68 17,01 | 865,90 748,42 |
| 12 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) антиконденсатная | m2 | 44,000 | 22,49 14,41 | 989,47 634,26 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-------|--------|----------------------|----------------------|
| | | гидроизоляционная пленка | | | | |
| 13 | CR03A | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Установка прижимной планки -рейки сечением 50*50мм для крепления пленки)-80мп | m3 | 0,200 | 4 271,65 1 268,50 | 854,33 253,70 |
| 14 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei; grataré din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций:расчет по поверхности обрешетки и контробрешетки) | 100m2 | 0,580 | 564,22 182,22 | 327,25 105,69 |
| 15 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)-обрешетки и контробрешетки | 100m2 | 0,580 | 502,45 253,10 | 291,42 146,80 |
| 16 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладкиодноскатная)-цвет согласовать | m2 | 44,000 | 219,52 69,19 | 9 658,95 3 044,44 |
| 17 | CE31Амод | Pazii la streasina sau frontoane - вагонка (Подшивка кровли из деревянной вагонки т.10мм) | m2 | 10,800 | 174,73 14,70 | 1 887,08 158,79 |
| 18 | CN16D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью-окраска подшивки)-цвет | m2 | 10,800 | 43,54 31,71 | 470,26 342,50 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-----|--------|-------------------|-------------------------------|
| | | СОГЛАСОВАТЬ | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 18 690,05 |
| | | Total Кровля Inclusiv salariu | | | | 18 690,05 6 297,43 |
| | | 1.3. Проемы | | | | |
| 19 | СК19А | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2 | 4,140 | 1 281,48 63,43 | 5 305,32 262,58 |
| 20 | СК26В | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия шириной 150мм -водоотливы) | m | 4,600 | 72,52 23,07 | 333,57 106,10 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 638,89 |
| | | Total Проемы Inclusiv salariu | | | | 5 638,89 368,68 |
| | | 1.4. Потолки | | | | |
| 21 | IzF14D | Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala "Tehnofas 145kg/m3 neinflamabile" gr.50mm pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (Утепление потолков, выполненная из минераловатных плит толщиной 50мм "Tehnofas 145kg/m3" негорючий, просто закрепленных по внешней поверхности) | m2 | 44,000 | 53,97 8,07 | 2 374,79 355,19 |
| 22 | СК28А | Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar (Устройство потолков из доски 100*30мм сплошной(основание для минплиты), изготовленные на стройплощадке) | m2 | 44,000 | 324,62 158,56 | 14 283,39 6 976,86 |
| 23 | CD07В | Потолки din panouri din tabla cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Подшивка потолков изнутри листами из оцинкованной стали б/у (обратно на место), закрепленных самонарезающими болтами) | m2 | 42,000 | 168,56 57,66 | 7 079,52 2 421,72 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|--------|------------------|----------------------|
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 23 737,70 |
| | | Total Потолки Inclusiv salariu | | | | 23 737,70 |
| | | 1.5. Отделка | | | | 9 753,77 |
| 24 | RpCJ12A2 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки - 5% об общего объема) | m2 | 2,100 | 136,42 117,62 | 286,49 247,01 |
| 25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Бетоноконтат") | m2 | 42,000 | 4,18 1,73 | 175,55 72,65 |
| 26 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 42,000 | 94,77 70,35 | 3 980,35 2 954,50 |
| 27 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) на колере цвет серый | m2 | 42,000 | 46,44 31,71 | 1 950,45 1 331,95 |
| 28 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен) | m2 | 42,000 | 3,70 1,73 | 155,39 72,65 |
| 29 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление | kg | 0,400 | 47,88 4,02 | 19,15 1,61 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------|---|-----|--------|-----------------|-------------------------------|
| | | красителя, водонепроницаемого материала) | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 567,38 |
| | | Total Отделка Inclusiv salariu | | | | 6 567,38 4 680,37 |
| | | 1.6. Фасады | | | | |
| 30 | IzF55Смод | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) | m2 | 54,000 | 180,46 66,60 | 9 744,97 3 596,25 |
| 31 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) | m2 | 54,000 | 14,64 6,92 | 790,49 373,64 |
| 32 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")цвет согласовать | m2 | 54,000 | 106,39 70,35 | 5 745,12 3 798,64 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 16 280,58 |
| | | Total Фасады Inclusiv salariu | | | | 16 280,58 7 768,53 |
| | | 1.7. Отмостка и крыльцо у входа | | | | |
| 33 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную размерами 0,5*0,25*26м под отмостку, средний грунт) | m3 | 3,250 | 68,61 68,61 | 222,97 222,97 |
| 34 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 15см) | m3 | 1,300 | 177,08 51,89 | 230,20 67,46 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|-------|--------------------|------------------|
| 35 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см) | m3 | 0,500 | 395,56 57,08 | 197,78 28,54 |
| 36 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства отмостки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) | m3 | 0,900 | 1 019,20 334,42 | 917,28 300,98 |
| 37 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2 | 3,300 | 97,49 69,19 | 321,71 228,33 |
| 38 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства основания для входа, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) | m3 | 0,450 | 1 019,04 334,56 | 458,57 150,55 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 2 348,51 |
| | | Total Отмостка и крыльцо у входа | | | | 2 348,51 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 998,83 |
| | | 1.8. Монтаж | | | | |
| 39 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны) | buc | 6,000 | 12,69 12,69 | 76,11 76,11 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|-------|-----------------|--------------------------------|
| 40 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников б/у обратно на место после ремонта) | buc | 6,000 | 75,38 54,20 | 452,30 325,20 |
| 41 | RpEF16B | Montarea plafon de perete (Установка плафона на стену на улице) | buc | 1,000 | 174,60 20,18 | 174,60 20,18 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 703,01 |
| | | Total Montaj Inclusiv salariu | | | | 703,01 421,49 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 79 092,07 |
| | | Total Constructii generale de lucru Inclusiv salariu | | | | 79 092,07 35 143,95 |

| | | | |
|--|--|--------|---------------------------|
| | Total | Lei | 79 095 |
| | Соцфонд и медстрах | 22,5 % | 7 907 |
| | Транспорт материалов | 9 % | 3 892 |
| | Итого | | 90 894 |
| | Накладные расходы | 10 % | 9 090 |
| | Итого | | 99 984 |
| | Сметная прибыль | 6 % | 5 999 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 105 983 35 144 |

Intocmit

SRL SACRATIS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Объект Капитальный ремонт и утепление
фасадов здания гимназии села Котовское,
р-на Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Construcții generale de lucru | | | | |
| | | 1.1. Демонтажные работы | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли из асбоцемента шифера) | m2 | | | 42,02 41,52 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,76 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,76 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли) | m2 | | | 11,13 10,38 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| 3 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - стропил -0,35м3) | m2 | | | 24,24 22,49 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2800 | 57,66 | 16,14 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1100 | 57,66 | 6,34 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0700 | 25,00 | 1,75 |
| 4 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - окна)-2,34/2шт+1,8/1шт) | m2 | | | 24,21 24,21 |
| | 7422010060100 | Timplár | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,10 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 57,66 | 12,10 |
| 5 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен от известкового покрытия-набела) | m2 | | | 15,26 13,26 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,2300 | 57,66 | 13,26 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,4000 | 5,00 | 2,00 |
| 6 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка потолка из жестяных листов) | m2 | | | 14,41 14,41 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,1300 | 57,66 | 7,50 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| 7 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами у входа двери) | m3 | | | 231,38 197,20 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 57,66 | 121,09 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 57,66 | 76,11 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 19,00 | 0,98 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4:0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 56,00 | 16,31 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,2900 | 45,00 | 13,16 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 25,00 | 0,75 |
| 8 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace | m3 | | | 231,13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-------|---------|----------|------------------|
| | 71240100107001 | Dulgher | | | | |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 20,0000 | 57,66 | 1 153,20 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | h-om | 2,0000 | 57,66 | 115,30 |
| | 2874115825455 | Suruburi patrate M 16 x 200 | m3 | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| | 2874115841069 | Piulite patrate M 16 | buc | 3,5000 | 0,60 | 2,10 |
| 14 | CN50C | Tratament ignifug al lemnarici; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций:расчет по поверхности обрешетки и контробрешетки) | 100m2 | | | 564,22 182,22 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1600 | 57,66 | 182,22 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,7900 | 19,00 | 15,00 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 6,0000 | 12,00 | 72,00 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 23,0000 | 8,60 | 197,79 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0400 | 45,00 | 1,78 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 4,0000 | 15,00 | 60,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0230 | 420,00 | 9,41 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,1140 | 25,00 | 2,84 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0560 | 420,00 | 23,17 |
| 15 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnarici, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)-обрешетки и контробрешетки | 100m2 | | | 502,45 253,10 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,3900 | 57,66 | 253,10 |
| | 2462106110602 | Natriu fluor | kg | 9,0000 | 8,00 | 72,00 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 8,0000 | 19,00 | 152,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0200 | 420,00 | 8,69 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0400 | 420,00 | 16,66 |
| 16 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладкиодноскатная)-цвет согласовать | m2 | | | 219,52 69,19 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 1,1000 | 57,66 | 63,43 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 1,1500 | 109,00 | 131,62 |
| | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 0,6000 | 14,00 | 8,82 |
| | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 5,0000 | 0,20 | 1,05 |
| | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 5,0000 | 0,80 | 4,20 |
| | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 0,3250 | 8,30 | 2,83 |
| | 2430226103064 | Snur pfofilat din mastic | kg | 0,1000 | 12,00 | 1,26 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0220 | 25,00 | 0,55 |
| 17 | CE31Aмод | Pazii la streasina sau frontoane -вагонка (Подшивка кровли из деревянной вагонки т.10мм) | m2 | | | 174,73 14,70 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0150 | 57,66 | 0,86 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2400 | 57,66 | 13,84 |
| | 2010102903497в | вагонка деревянная | m2 | 1,0100 | 158,00 | 159,58 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0280 | 16,00 | 0,45 |
| 18 | CN16D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusemele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью-окраска подшивки)-цвет согласовать | m2 | | | 43,54 31,71 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,71 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,0800 | 16,00 | 1,28 |
| | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusemele | kg | 0,1900 | 25,00 | 4,75 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0500 | 16,00 | 0,80 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,2000 | 5,00 | 1,00 |
| | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 0,1000 | 23,00 | 2,50 |
| | | 1.3. Проемы | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|----------|-------------------|
| 19 | CK19A | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2 | | | 1 281,48 63,43 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2030112938100 | Ferestre din aluminiu | m2 | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,7050 | 1,00 | 0,71 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,2470 | 35,00 | 8,65 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,80 | 4,80 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 3,00 | 1,80 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,60 | 1,60 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 20 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия шириной 150мм -водоотливы) | m | | | 72,52 23,07 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 57,66 | 18,45 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 57,66 | 4,61 |
| | 2743123549026v | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 1,0000 | 46,00 | 46,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,80 | 3,20 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| | | 1.4. Потолки | | | | |
| 21 | IzF14D | Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala "Tehnofas 145kg/m3 neinflamabile" gr.50mm pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat (Утепление потолков, выполненная из минераловатных плит толщиной 50мм "Tehnofas 145kg/m3" негорючий, просто закрепленных по внешней поверхности) | m2 | | | 53,97 8,07 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1400 | 57,66 | 8,07 |
| | 2682162611371 | Placi vata minerala pentru izolatii generale | m2 | 1,0200 | 45,00 | 45,90 |
| 22 | CK28A | Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar (Устройство потолков из доски 100*30мм сплошной(основание для минплиты), изготовленные на стройплощадке) | m2 | | | 324,62 158,56 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,5000 | 57,66 | 144,15 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,65 |
| | 2010102904540 | Dulapi de stejar | m3 | 0,0500 | 3 000,00 | 154,02 |
| | 2670112202900 | Baghete din lemn | m | 2,5500 | 4,50 | 11,78 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| 23 | CD07B | Потолки din panouri din tabla cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Подшивка потолков изнутри листами из оцинкованной стали б/у (обратно на место), закрепленных самонарезающими болтами) | m2 | | | 168,56 57,66 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 2732103646070 | Tabla cutata | m2 | 1,1100 | 96,00 | 106,56 |
| | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 3,5000 | 0,20 | 0,70 |
| | 2874115833878 | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm | buc | 2,8000 | 0,80 | 2,24 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0400 | 35,00 | 1,40 |
| | | 1.5. Отделка | | | | |
| 24 | RpCJ12A2 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки -5% об общего объема) | m2 | | | 136,42 117,62 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,6700 | 57,66 | 96,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3700 | 57,66 | 21,33 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|--------|--------|
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 9,5700 | 1,40 | 13,40 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0270 | 180,00 | 4,89 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 19,00 | 0,13 |
| | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,0080 | 35,00 | 0,29 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0040 | 25,00 | 0,10 |
| 25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Бетоноконтакт") | m2 | | | 4,18 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303b | Amorsa-grund betonocontact | kg | 0,1500 | 15,50 | 2,33 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,12 |
| 26 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 94,77 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,35 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,10 | 22,13 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 19,00 | 0,08 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 25,00 | 1,98 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,00 | 0,24 |
| 27 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) на колере цвет серый | m2 | | | 46,44 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,71 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 32,00 | 12,80 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,30 | 0,14 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 19,00 | 0,04 |
| 28 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен) | m2 | | | 3,70 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 12,30 | 1,84 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,12 |
| 29 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) | kg | | | 47,88 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,02 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0200 | 43,00 | 43,85 |
| | | 1.6. Фасады | | | | |
| 30 | IzF55Смод | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) | m2 | | | 180,46 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,8920 | 57,66 | 54,55 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4180 | 57,66 | 12,05 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 3,36 | 13,57 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 4,80 | 24,24 |
| | 2682162611370 | Placi vata minerala termoiz. cladiri | m2 | 1,0700 | 58,00 | 62,68 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,80 | 7,55 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,0000 | 1,80 | 0,00 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,50 | 4,04 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 25,00 | 0,62 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 25,00 | 0,09 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 15,00 | 0,32 |
| 31 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой | m2 | | | 14,64 |
| | | | | | | 6,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|----------|--------|--------------------|
| | | grunтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) | | | | |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 0,4150 | 18,30 | 7,59 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,12 |
| 32 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")цвет согласовать | m2 | | | 106,39 70,35 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 57,66 | 70,35 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 15,60 | 35,88 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 19,00 | 0,08 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 15,00 | 0,09 |
| | | 1.7. Отмостка и крыльцо у входа | | | | |
| 33 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную размерами 0,5*0,25*26м под отмостку, средний грунт) | m3 | | | 68,61 68,61 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 57,66 | 68,61 |
| 34 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 15см) | m3 | | | 177,08 51,89 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 57,66 | 51,89 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 80,00 | 88,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 19,00 | 1,90 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 56,00 | 11,76 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 56,00 | 23,52 |
| 35 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см) | m3 | | | 395,56 57,08 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,08 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 262,00 | 301,30 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 19,00 | 1,90 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 56,00 | 11,76 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 56,00 | 23,52 |
| 36 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства отмостки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) | m3 | | | 1 019,20 334,42 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,1500 | 57,66 | 296,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,48 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 287,0000 | 1,40 | 405,82 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 80,00 | 61,87 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6850 | 262,00 | 181,37 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 19,00 | 5,58 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 35,00 | 11,39 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 35,00 | 8,76 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 37 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2 | | | 97,49 69,19 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,65 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 57,66 | 60,54 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 23,00 | 0,12 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|----------|----------|--------------------|
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 12,00 | 0,36 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 16,00 | 1,28 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 115,00 | 11,50 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 3 000,00 | 10,91 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 000,00 | 1,82 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 8,00 | 0,96 |
| 38 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства основания для входа, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) | m3 | | | 1 019,04 334,56 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,1500 | 57,66 | 297,02 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,53 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 287,0000 | 1,40 | 405,82 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 80,00 | 61,87 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6850 | 262,00 | 181,07 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 19,00 | 5,58 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 35,00 | 11,36 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 35,00 | 8,80 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| | | 1.8. Montaj | | | | |
| 39 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны) | buc | | | 12,69 12,69 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| 40 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников б/у обратно на место после ремонта) | buc | | | 75,38 54,20 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9400 | 57,66 | 54,20 |
| | 2875274400502 | Corp de iluminat б/у | buc | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 1,00 | 2,00 |
| | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 2,0000 | 1,00 | 2,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0800 | 2,30 | 0,18 |
| | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm | m | 0,2000 | 85,00 | 17,00 |
| 41 | RpEF16B | Montarea plafon de perete (Установка плафона на стену на улице) | buc | | | 174,60 20,18 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3500 | 57,66 | 20,18 |
| | 2466477302418 | Aplica simpla | buc | 1,0000 | 98,00 | 98,00 |
| | 1111122200005 | Glob pentru aplica | buc | 1,0100 | 35,00 | 35,35 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 1,00 | 2,00 |
| | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 2,0000 | 1,00 | 2,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0300 | 2,30 | 0,07 |
| | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm | m | 0,2000 | 85,00 | 17,00 |

APROBAT:

Intocmit
SRL SACRATIS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Капитальный ремонт и
утепление фасадов здания
гимназии села Котовское, р-на
Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Частичный ремонт здания котельной

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 105 983 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 2: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|-------------------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 4,562 | 57,66 | 263,04 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,028 | 57,66 | 1,61 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 120,627 | 57,66 | 6 955,35 |
| 4. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 10,355 | 57,66 | 597,07 |
| 5. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 32,237 | 57,66 | 1 858,77 |
| 6. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 4,000 | 57,66 | 230,64 |
| 7. | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 13,008 | 57,66 | 750,04 |
| 8. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 6,160 | 57,66 | 355,19 |
| 9. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 59,884 | 57,66 | 3 452,91 |
| 10. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 7,310 | 57,66 | 421,49 |
| 11. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 41,220 | 57,66 | 2 376,75 |
| 12. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 6,480 | 57,66 | 373,64 |
| 13. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 64,240 | 57,66 | 3 704,07 |
| 14. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 4,140 | 57,66 | 238,71 |
| 15. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 42,000 | 57,66 | 2 421,72 |
| 16. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 117,801 | 57,66 | 6 792,41 |
| 17. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,532 | 57,66 | 318,97 |
| 18. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 47,836 | 57,66 | 2 758,20 |
| 19. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 17,195 | 57,66 | 991,47 |
| 20. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,889 | 57,66 | 281,90 |
| Total manopera | | | | | | 35 144 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|--------|----------|----------|
| 1. | 1111122200005 | Glob pentru aplica | buc | 1,010 | 35,00 | 35,35 |
| 2. | 1212121212121 | apa | m3 | 5,236 | 19,00 | 99,48 |
| 3. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 0,575 | 262,00 | 150,65 |
| 4. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,934 | 262,00 | 244,71 |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,057 | 180,00 | 10,26 |
| 6. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 2,474 | 80,00 | 197,92 |
| 7. | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 0,408 | 43,00 | 17,54 |
| 8. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,864 | 16,00 | 13,82 |
| 9. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 21,060 | 5,00 | 105,30 |
| 10. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,202 | 3 000,00 | 606,00 |
| 11. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,012 | 3 000,00 | 36,00 |
| 12. | 2010102903497в | вагонка деревянная | m2 | 10,908 | 158,00 | 1 723,46 |
| 13. | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia | m3 | 0,498 | 3 000,00 | 1 494,00 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|---------|----------|----------|
| 14. | 2010102904540 | Dulapi de stejar | m3 | 2,259 | 3 000,00 | 6 777,00 |
| 15. | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a | m3 | 0,036 | 3 000,00 | 108,00 |
| 16. | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a | m3 | 0,096 | 3 000,00 | 288,00 |
| 17. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,330 | 115,00 | 37,95 |
| 18. | 2030112938100 | Ferestre din aluminiu | m2 | 4,140 | 1 200,00 | 4 968,00 |
| 19. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 14,000 | 1,00 | 14,00 |
| 20. | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 4,500 | 12,00 | 54,00 |
| 21. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,540 | 16,00 | 8,64 |
| 22. | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 2,920 | 15,00 | 43,80 |
| 23. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,396 | 8,00 | 3,17 |
| 24. | 24142161094821 | Pasta antiseptica | kg | 1,176 | 12,00 | 14,11 |
| 25. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 2,919 | 1,00 | 2,92 |
| 26. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 6,300 | 12,30 | 77,49 |
| 27. | 2416586105303b | Amorsa-grund betonocontact | kg | 6,300 | 15,50 | 97,65 |
| 28. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 16,800 | 32,00 | 537,60 |
| 29. | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,030 | 45,00 | 1,35 |
| 30. | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusumele | kg | 2,052 | 25,00 | 51,30 |
| 31. | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 17,360 | 8,60 | 149,29 |
| 32. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 22,410 | 18,30 | 410,10 |
| 33. | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 1,080 | 25,00 | 27,00 |
| 34. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 1,023 | 35,00 | 35,80 |
| 35. | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 4,620 | 12,00 | 55,44 |
| 36. | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 218,160 | 3,36 | 733,02 |
| 37. | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 272,700 | 4,80 | 1 308,96 |
| 38. | 2462106110602 | Natriu fluor | kg | 5,220 | 8,00 | 41,76 |
| 39. | 2466477302418 | Aplica simpla | buc | 1,000 | 98,00 | 98,00 |
| 40. | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm | m | 1,400 | 85,00 | 119,00 |
| 41. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 59,994 | 6,80 | 407,96 |
| 42. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 411,421 | 1,40 | 576,00 |
| 43. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 3,030 | 2,30 | 6,97 |
| 44. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 299,880 | 3,10 | 929,63 |
| 45. | 26531021008311 | Tink | kg | 124,200 | 15,60 | 1 937,52 |
| 46. | 2670112202900 | Baghete din lemn | m | 115,229 | 4,50 | 518,53 |
| 47. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 28,884 | 3,00 | 86,65 |
| 48. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 2,028 | 10,00 | 20,28 |
| 49. | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 52,118 | 6,50 | 338,77 |
| 50. | 2682162611370 | Placi vata minerala termoiz. cladiri | m2 | 58,358 | 58,00 | 3 384,76 |
| 51. | 2682162611371 | Placi vata minerala pentru izolatii generale | m2 | 44,880 | 45,00 | 2 019,60 |
| 52. | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 53,130 | 109,00 | 5 791,17 |
| 53. | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 27,720 | 14,00 | 388,08 |
| 54. | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм) | kg | 2,628 | 8,60 | 22,60 |
| 55. | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 15,015 | 8,30 | 124,62 |
| 56. | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,000 | 1,80 | 0,00 |
| 57. | 2732103646070 | Tabla cutata | m2 | 46,620 | 96,00 | 4 475,52 |
| 58. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,165 | 15,00 | 2,48 |
| 59. | 2743123549026v | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 4,600 | 46,00 | 211,60 |
| 60. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 22,800 | 16,00 | 364,80 |
| 61. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 5,846 | 16,00 | 93,53 |
| 62. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,990 | 1,00 | 0,99 |
| 63. | 2874115825455 | Suruburi patrate M 16 x 200 | buc | 0,700 | 0,60 | 0,42 |
| 64. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 43,240 | 0,80 | 34,59 |
| 65. | 2874115833878 | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm | buc | 117,600 | 0,80 | 94,08 |
| 66. | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 14,000 | 1,00 | 14,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|------------------------------------|-----|---------|-------|---------------|
| 67. | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 231,000 | 0,80 | 184,80 |
| 68. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,990 | 1,00 | 0,99 |
| 69. | 2874115841069 | Piulite patrate M 16 | buc | 0,700 | 0,30 | 0,21 |
| 70. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,017 | 23,00 | 0,39 |
| 71. | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 378,000 | 0,20 | 75,60 |
| 72. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 436,320 | 0,50 | 218,16 |
| 73. | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 4,320 | 16,00 | 69,12 |
| 74. | 2875274400502 | Corp de iluminat 6/y | buc | 6,000 | 0,00 | 0,00 |
| 75. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,099 | 12,00 | 1,19 |
| 76. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 543,840 | 0,01 | 5,44 |
| 77. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 4,140 | 1,60 | 6,62 |
| 78. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,744 | 19,00 | 14,14 |
| 79. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,396 | 19,00 | 7,52 |
| 80. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 6,900 | 2,50 | 17,25 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 43 245 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|-------|--------|------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,028 | 420,00 | 11,76 |
| 2. | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,090 | 420,00 | 37,80 |
| 3. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,756 | 56,00 | 42,34 |
| 4. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,378 | 56,00 | 21,17 |
| 5. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,470 | 56,00 | 26,32 |
| 6. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 6,001 | 25,00 | 150,03 |
| 7. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,880 | 25,00 | 22,00 |
| 8. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 2,018 | 35,00 | 70,64 |
| 9. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 1,620 | 25,00 | 40,50 |
| 10. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 6,799 | 25,00 | 169,98 |
| 11. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 1,806 | 15,00 | 27,09 |
| 12. | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,102 | 25,00 | 2,55 |
| 13. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,540 | 25,00 | 13,50 |
| 14. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,470 | 45,00 | 21,16 |
| 15. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,439 | 35,00 | 15,36 |
| 16. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,017 | 35,00 | 0,60 |
| 17. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec | h-ut | 0,324 | 15,00 | 4,86 |
| 18. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,062 | 420,00 | 26,04 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 706 |

| | | |
|----------------------|--------|--------|
| Total | Lei | 79 095 |
| Соцфонд и медстрах | 22,5 % | 7 907 |
| Транспорт материалов | 9 % | 3 892 |
| Итого | | 90 894 |
| Накладные расходы | 10 % | 9 090 |
| Итого | | 99 984 |
| Сметная прибыль | | 5 999 |

Total deviz:

105 983

Intocmit

SRL SACRATIS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

